Договор
о сетевой форме реализации общеобразовательных программ

с.Дизьмино ' «02» сентября 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярская средняз
общеобразовательная школа №1», действующее на основании Лицензии на осуществлении образовательно!
деятельности №919, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики 25 февраля 201(
года, в лице директора школы Даниловой Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава
именуемый в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденш
Дизьминская средняя общеобразовательная школа, действующее на основании Лицензии на осуществлен™
образовательной деятельности №1077, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республик!
16 марта 2016 года, в лице руководителя Поздеевой Ирины Владимировны, действующего на основанш
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий Договор о реализаци!
сетевой образовательной программы о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Основная общеобразовательная программа реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и иным
нормативными правовыми актами.
1.2. Реализация данного Договора направлена на:

• развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышения качества и доступност
образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций;
• апробацию и внедрения инновационных образовательных программ;
• повышения уровня технологических компетенций и развития профессионального мастерства педагогов

2. Предмет Договора
2.1. Предметом настоящего соглашения является совместная деятельность Сторон по сетевой реализации

№
п/
п

Наименование
программы

вид уровень Срок
реализации

Количество часов

1 Химия ООП 8-1 1
классы

1 год В соответствии с
рабочей программой

2 Биология ООП 5-1 1
классы

1 год
В соответствии с

рабочей программой
3 Физика ООП 7-11

классы
1 ГОД В соответствии с

рабочей программой
2.2. Обучение обучающихся производится в соответствии с разработанными Сторонами учебным планом.

3. Права Сторон
3.1. Стороны вправе:

3.1.1. Получать друг от друга информацию по вопросам организации деятельности по реализац:
основной общеобразовательной программы.

3.1.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Сторш
2, необходимым для реализации основной общеобразовательной программы.

4. Обязанности Сторон
4.1. Сторона 1 обязуется:

4.1.1. Создавать условия для совместной разработки со Стороной 2 основной общеобразовательн
программы.

4.1.2. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих сопровождение обучающихся.
4.1.3. Использовать помещения, оборудование, иное имущество Стороны 2 по согласованию,

обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа, а также гарантировать целевое использоваг
имущества. ,

4.1.4. Информировать Сторону 2 об изменении состава обучающихся.

4.2. Сторона 2 обязуется:
4.2.1. Предоставить Стороне 1 материально - техническое оснащение для реализации основной

общеобразовательной программы.
4.2.2. Обеспечить должный уровень качества образовательного процесса, в том числе методическую

поддержку педагогическим работникам Стороны 1.
4.2.3. Осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения настоящего Договора.

4.3. Стороны совместно:
4.3.1. Утверждают расписание занятий.
4.3.2. Обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об организациях, лицензиях на

осуществление образовательной деятельности. Другим документам, регламентирующим организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся при реализации основной
образовательной программы в форме сетевого взаимодействия.

4.3.3. Создают обучающимся необходимые условия для освоения общеобразовательной программы.
4.3.4. Обеспечивают обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

5. Финансовые условия Договора
5.1. Оплата реализации основной общеобразовательной программы Стороны 1 происходит за счет

имеющегося трудового договора в образовательной организации Стороны 1.
5.2. Стороны могут привлекать для реализации иные финансовые средства за счет внебюджетных

источников, в том числе средств физических и юридических лиц.

6. Условия и порядок осуществления образовательной
деятельности при реализации образовательной
программы

6.1. Стороной 1 при реализации основной общеобразовательной программы используются ресурсы
Стороны 2 Центра «Точка роста».

7. Основания изменения и расторжения Договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

»
8. Ответственность Сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений, войн, революций,
ограничительных и запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к
выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,
носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

8.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой создалась
невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую
Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.

8.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по Договору
отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их
последствия.

8.5. Одна из Сторон вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения
убытков, при условии неисполнения второй Стороной взятых на себя обязательств.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
10.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

11. Реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ярская средняя общеобразовательная учреждение Дизьминская средняя
школа №1 общеобразовательная школа
427500, УР, пос. Яр, Ярский район, ул. Школьная, д. 427508. УР. Ярский район. с.Дизьмино. ул
2 Школьная, д. 28,
тел.8(34157)4- 12-31
ИНН 1825003170
КПП 183701001
ОГРН 1021800584288
Электрона почта: jr-schooll@mail.ru

МП" 01?Мнилова

ШАСОШ ^уШ/

п. ЯР *

тел.8(34157)9- 12- 10
ИНН 1825002931
КПП 183701001
ОГРН 1021800584431
Электрона почта: school_dizmino@mail.ru

МП______ ________________И.В.Поздеева

mailto:jr-schooll@mail.ru
mailto:school_dizmino@mail.ru